SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

Dispõe sobre o programa de Bolsas Top España
de Graduação Santander Universidades 2015.

Edital N° 002 ARNI/UFOPA-2015

1. APRESENTAÇÃO:

O BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, instituição financeira com sede na Avenida Presidente
Juscelino  Kubitschek,  São  Paulo/SP,  CEP  04543-011,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
90.400.888/0001-42,  em parceria  com a UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ,
criada pela Lei Federal nº 12.085/2009 com sede à Avenida Vera Paz, S/N, Bairro do Salé, CEP nº
68040070 inscrita  no  CNPJ/MF sob o nº11118393/0001-59,  através da Assessoria  de Relações
Nacionais e Internacionais - ARNI torna público a retificação do Cronograma do Edital Nº 001
ARNI/UFOPA - 2015.

2. Onde lê-se:
[…]  9. CRONOGRAMA:

- Prazo de Inscrições no portal Santander : até o dia 29/03/2015
- Período para entrega da ficha de inscrição e dos demais documentos (descritos no item 5 deste
Edital) na ARNI (Campus Amazônia, sala 578 – 5º andar) : de 31/03/2015 a 02/04/2015.
Horário: 09:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.
- Divulgação do Resultado no site da UFOPA : 08/04/2015
- Período para apresentação de Recurso : 09 e 10/04/2015
- Reunião na ARNI :10/05/2015. Horário a ser definir, para assinatura dos Termos de Indicação e
Adesão. Os bolsistas classificados deverão comparecer com o número do passaporte em mãos, não
será aceito o protocolo de solicitação deste.
- Período da viagem:  29 de junho a 23 de julho de 2015.
[…]

Passe a ler:
- Prazo de Inscrições no portal Santander : até o dia 10/04/2015
- Período para entrega da ficha de inscrição e dos demais documentos (descritos no item 5 deste
Edital) na ARNI (Campus Amazônia, sala 578 – 5º andar) : de 15/04/2015 a 17/04/2015.
Horário: 09:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.
- Divulgação do Resultado no site da UFOPA : 22/04/2015
- Período para apresentação de Recurso : 23 e 24/04/2015
- Reunião na ARNI :10/05/2015. Horário a ser definir, para assinatura dos Termos de Indicação e
Adesão. Os bolsistas classificados deverão comparecer com o número do passaporte em mãos, não
será aceito o protocolo de solicitação deste.
- Período da viagem:  29 de junho a 23 de julho de 2015.